П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «08» февраля 2017 года № 8 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «08» февраля 2017 года     № 8

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией
Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района
Курской области
       Во исполнение протеста Щигровской межрайонной прокуратуры от 26.06.2017 года № 03-03-2017 , в соответствии со ст.2 Федерального закона от 03.07.2016 № 334 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российский Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Признать утратившим силу постановление Администрации Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области от 01.06.2015 года № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области».
2.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области.

Глава Вышнеольховатского сельсовета
Щигровского района                                                            Г.В. Гончарова

Приложение
к постановлению Администрации
Вышнеольховатского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 08 февраля 2017 года № 8

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области
1. Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста.
2. Присвоение наименований улицам, площадями и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов.
3. Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на основании договора водопользования
4. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Вышнеольховатского сельсовета Щигровского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.
5. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.
6. Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в пользование, находящихся в муниципальной собственности.
7. Выдача выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок.
1. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
2. Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области
3. Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Вышнеольховатского сельсовета